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От експертите във 
фармацевтичния 
маркетинг 

Национално аптечно обединение от независими аптеки, фокусирани върху правилната употреба
на продуктите, които предлагат.  „Трябва да живееш за другите, ако искаш да живееш за себе си.“  – Сенека

Фармацевтичен маркетинг свързан с каузата за подобряване на консултацията и грижата за потребителя в аптеката.

Синапсин ултра
е хранителна добавка, 
която допълва механиз-
мите на организма за въз-
становяване, като подпомага 
регенерация на миелиновата 
обвивка, действа на синаптинч-

но ниво и възстановява увредените неврони на периферна-
та и централна нервни системи. Подходяща е при стрес и 
хронична умора; възстановяване на когнитивната функция 
след инсулт, депресивни разстройства, загуба на паметта, леки 
когнитивни нарушения (MCI), съдова деменция; невропатни бол-
ки (ишиас, лумбаго, диабетна невропатия; интеркостална неврал-
гия; плексити). Съдържа: Уридин монофосфат, Цитидин монофос-
фат,  Гинко билоба, Витамин В1, В6, В12, Ниацин и Фолиева 
киселина. Синапсин ултра е подходящ за възстановяване
след прекаран Ковид-19.

Био Флавен е хранителна
добавка с биофлавоноиди за
уморени и отекли крака.

Микронизирана флавоно-
идна фракция, извлечена

от кората на див портокал.

Подпомага поддър-
жането на добро 

кръвообращение.
Оказва благоприятен ефект върху венозната 

кръвоносна система, като помага за устой-
чивостта на малките кръвоносни съдове

и по-добър венозен тонус. Облекчава 
симптомите при хронична венозна 

недостатъчност и хемороиди. 
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Флекси Микс х30
е хранителната добавка, 
специално разработена 
комбинация от естествени, 
незаменими вещества – глю-
козамин и хондроитин. Те до-
принасят за сигурната здравина 
и подвижността на ставите. В 

хрущялите глюкозаминът спомага за образуването на хиалу-
ронова киселина, хондроитин сулфат и кератан сулфат, които 
заедно с колагеновите влакна, са най-важните компоненти на 
ставния хрущял и синовиалната течност.

Спомага за намаляване на болкaта, отока и възпалението при раз-
лични травми, контузии, след хирургични процедури и инфекции. 
Допринася за по-бързото заздравяване на тъканите и подпомага 
възстановителните им функции, както и за самостоятелното 
образуване на колаген от организма.

Детокс трио е хранител-
на добавка, която съдържа 

три екстракта спомагащи за 
правилното функциониране на 

черния дроб и стомашно-чрев-
ния тракт. Тя естествено пречиства 
организма от вредните токсини и 

тежките метали и намалява по-
следиците от нездравословно-

то хранене и токсичните 
ефекти на лекарствените 

продукти, като стимулира 
изхвърлянето на отпа-

дните вещества от чо-
вешкия организъм.

Има детоксикиращ ефект. Регулира вътреш-
ното производство на холестерол в черния 

дроб. Артишокът съдържа витамини, ми-
нерали, фитонутриенти, а белият трън 

силимарин, който е мощен антиокси-
дант и подпомага възстановяването 

на чернодробната тъкан. Opнити-
нът е вaжeн изтoчниĸ нa eнepгия 

зa мycĸyлитe.
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Витал Протект
е специално разработена 
комбинация от природни
витамини и минерали, кои-
то подпомагат имунитета и
защитните сили на организма.

Подходящ е за прием през есенно-зимния сезон, когато
съществува повишен риск от респираторни заболявания и 
Ковид симптоми. Селен, Цинк, Вит. C и D подпомагат общото 
здраве на организма, като нормализират функциите на сърдеч-
но-съдовата система и поддържат енергийните нива. Комплексът 
оптимално протектира клетките от оксидативен стрес и спомага за 
нормалното функциониране на щитовидната жлеза; намалява умо-
рата и чувството на отпадналост; помага при физическо и умствено 
натоварване; допринася за нормалната репродукция и поддър-
жането на нормални нива на тестостерон в кръвта.

Мента, глог, валериана
+ маточина е отличен и

достъпен лек за съвременния 
човек, който е подложен на

високи нива на стрес. Успо-
коява нервната система и 

има изключително приятно 
и освежаващо действие. 

Оказва благоприятен 
ефект върху сърдечно 

съдовата система. 

Спомага за поддържане на нормалното ниво 
на холестерола в кръвта. Може да се употре-

бява и като стимулатор на храносмилането. 
Намалява нервното напрежение и подо-

брява съня. Синергичният комплекс 
допринася за елиминирането на раз-

дразнителността и постоянната
умора. Високата ефективност е 

обусловена от действието на 
четирите билки, които в слу-

чая се допълват идеално. 
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Био Флавен
е хранителна добавка с биофлавоноиди за умо-
рени и отекли крака. Микронизирана флавоно-
идна фракция, извлечена от кората на див пор-
токал.

Подпомага поддържането на добро кръвообра-
щение. Оказва благоприятен ефект върху ве-
нозната кръвоносна система, като помага за 
устойчивостта на малките кръвоносни съдове 
и по-добър венозен тонус. Облекчава симпто-
мите при хронична венозна недостатъчност 
и хемороиди. 

От експертите във фармацевтичния 
маркетинг.
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Таласотерапия –
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Уважаеми читатели,

Август е месецът на морето. Ето защо този брой на здравния ни бюлетин 
основно ще го посветим на ползите от него.

Нищо че ще го посрещнем с дъжд и гръмотевиици, той традиционно е 
най-топлия месец през годината, като няма да измени на характера си и 
това лято. Средната месечна температура ще е бъде около 34 градуса, а 
метеорологичната обстановка ще е много благоприятна за любителите 
на таласотерапията. Температурата на водата ще достига невижданите 
28-30 градуса.

Препоръчваме ви да внимавате с излагането на слънце без предпазни об-
лекла, очила и кремове, защото има множество рискове за здравето ви. 
Запознайте се и  със статията за опасните меланоми, защото напоследък 
се срещат доста често.

Пожелаваме щастливо прекарване на морето и бъдете здрави!
С уважение: Аделина Любенова 

R
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Този август ви препоръчваме отдих 
на място, където морския въздух е в 
изобилие. Това е чудесна психологиче-
ска релаксация и шанс да подобрите 
благосъстоянието си, да възстано-
вите имунитета, да коригирате вън-
шния вид и дори фигурата си.

Древните гърци са познавали добре 
лечебните свойства на крайбрежния 
микроклимат и на морската вода. 
Именно те първи се опитаха да обо-
сноват от научна гледна точка каква 
е ползата от морския въздух за чове-
ка и станаха основоположници на мо-
дерната днес таласотерапия. 

Черноморското крайбрежие се харак-
теризира с благоприятен аерохимичен 
комплекс – при липса на индустриални 
замърсявания въздухът е чист и бо-
гат на соли – натриев хлорид, флуор, 
озон, бром и др. Тези вещества, в 
кобинация с влажността на морския 
въздух, имат противовъзпалителен 
ефект, подобряват защитната функ-
ция на лигавиците. Също така в мор-
ския въздух е намалено количеството 
на алергени от животински и расти-
телен произход. 

Бризовото време не е само приятна-
та прохлада, която разваля прическа-

та и освобождава душата. Устано-
вено е, че то – особено в комбинация 
с умерена физическа дейност на от-
крито – оказва благоприятно влияние 
върху усвояемостта на глюкозата 
при диабетици, стимулира разгражда-
нето на мастните депа при затлъс-
тяване; отбременява панкреасните 
клетки, произвеждащи инсулин и на-
малява резистентността на тъкани-
те ни към него.

Интересно е да се научи, че при из-
ползване на морелечебните фактори 
заедно с физическа дейност, загуба-
та на телесна маса е в повече от 

Таласотерапия –
Mорето е здраве
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15% по-голяма за сметка на мастна-
та тъкан в сравнение с хората, изгу-
били същата телесна маса само с 
хранителни ограничения.

Слънчево-въздушните бани, проведе-
ни при бризово време, влияят благот-
ворно на топлообмена – повишава се 
невидимото изпарение през кожата, 
което се явява благоприятно при па-
циенти с хроничен нефрит. Морски-
ят бриз има и други ефекти – подо-
брява се хиперлипопротеинемията, 
намалява се артериалното налягане 
– търсени при болните от хиперто-
нична болест, исхемична болест на 
сърцето и нарушенията в мастната 
обмяна. 

Слънчевите бани имат благотворно 
влияние върху болни от псориазис, рахит, 
повишават имунната защита. Уста-
новява се и благоприятна динамика 
на медиаторите на алергичните ре-
акции – намаление на хистамина и на IgE.

Какви са полезни свойства 
и състав на морския въздух?

Съвременната балнеология отдавна 
е намерила отговори на много въпро-
си. Ползите от морския въздух се 
дължат на наличието в състава му
на голямо количество минерали, кои-
то се съдържат под формата на
соли във водата. Учените са открили 
в него почти цялата периодична таб-
лица. По време на изпаряването значи-
телна част от активните вещества 

преминават във въздуха, повишавай-
ки степента на неговата йонизация. 
Сред най-полезните за организма 
соли са летливите съединения като: 
бромиди, йодиди и хлориди на натрия, 
калия, магнезия и калция.

По време на изпарението морският 
въздух се насища не само с полезни 
минерали, но и с органични съедине-
ния, продукти от тяхното разлагане: 
свободен азот, водород, въглероден 
диоксид. Високо ниво на йонизация се 
създава и поради наличието в атмос-
ферата на значително количество 
инертни газове: ксенон, неон, хелий и 
криптон.

Най-лечебното и полезно свойство 

на морския въздух, което обуславя 
благоприятното му въздействие вър-
ху човешкия организъм, е повишено-
то съдържание на кислород и озон. 
Соленият въздух може да се счита 
за вид антисептик, тъй като в него 
няма място за патогенни бактерии
и алергени (например прах).

По време на буря, придружена от 
светкавици, в ниските слоеве на ат-
мосферата над водната повърхност 
се образува широк слой озон. Така 
ползите се удвояват поради наличи-
ето на естествени минерали и озон. 
Под въздействието на активните 
елементи се засилват метаболит-
ните процеси, увеличава се броят 
на червените кръвни клетки, което 

Таласотерапияфармацевтична
грижа
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от своя страна има благоприятен 
ефект върху имунитета.

Кой има полза от дишането 
на морски въздух?

Почивката на брега се превръща в 
отлична превенция на анемия и дру-
ги заболявания на кръвоносната сис-
тема. В този случай ползата от 
морския въздух е, че отрицателно 
заредените частици проникват през 
стените на червените кръвни клет-
ки. Така се повишава тяхната актив-
ност. Притокът на кръв се засилва, 
в резултат на което всички тъкани и 
органи получават достатъчно коли-
чество кислород, необходимо за ме-
таболитния процес.

Йонизираният морски въздух е поле-
зен с това, че подобрява вентилация-
та на белите дробове и стабилизира 
работата на сърдечния мускул. Освен
това осигурява максимално усвоява-
не на кислорода и премахва въглерод-
ния диоксид. И още – активира синте-
за на жизненоважните за организма 
аскорбинова киселина и витамини от 
група В.

Лечебният морски въздух действа 
като катализатор на метаболитни
те процеси

Следователно, така се предопределя 
растежа на интелектуалната и физи-
ческата активност на човека. Това 
се проявява чрез повишаване на то-

нуса, подобряване на работоспособ-
ността, съня и апетита. Деактиви-
рат се вирусите и се осигурява по-
стоянна хидратация на лигавиците.

Молекулите на озона и кислорода, по-
падайки в дихателните пътища, уби-
ват вредните патогени и неутрали-
зират възпалителните процеси. На 
всеки, който страда от бронхит, 
тонзилит, синузит или пневмония се 
препоръчва да прекара от 2 до 6 сед-
мици край морето. Морският въздух 
е особено полезен за децата.

Друга категория пациенти, които 
трябва постоянно да пътуват до 
морето, са хората, страдащи от 
заболявания на щитовидната жлеза. 
Много често се наблюдават отклоне-
ния в работата на този жизненова-
жен орган на фона на липса на йод.

Въздушните бани ще бъдат отлична 
превенция на йодния дефицит

В комбинация с калия, йодът в морския 
въздух допринася за нормализиране 
на кръвното налягане и поддържане 
тонуса на сърдечния мускул. В допъл-
нение, йодидите активират мета-
болизма, подмладяват клетките и 
тъканите.

Природата ни дава уникална възмож-
ност за самолечение, без да се налага 
хората да прибягват до допълнител-
ни процедури. Всички микроелементи 
постъпват в организма в строго 
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балансирани пропорции и точно в ко-
личествата, които са необходими на 
всеки отделен човек. За някои паци-
енти обаче соленият морски въздух 
може да не донесе очакваните ползи 
и дори да причини редица сериозни 
здравословни проблеми.

Противопоказания на 
таласотерапията

Лекарите не препоръчват дълъг пре-
стой край морето на хора, страдащи 
от излишък на йод в организма. Това 
се наблюдава при някои ендокринни
заболявания. Туристите със сърдечно-
съдови заболявания трябва да бъдат 
много внимателни с почивките на 
брега. С всички очевидни предимства, 

високите концентрации на минерали, 
съчетани с висока температура на 
въздуха и ултравиолетова радиация, 
могат да причинят аритмии, инфар-
кти и инсулти и тромбофлебит.

Пациенти с остри и хронични форми 
на рак, инфекциозни заболявания, заха-
рен диабет, дерматози от различен 
произход трябва да се въздържат от 
дълъг престой в морските курорти. 

Морският въздух не винаги е полезен 
и за бременните жени. Те трябва да
приемат дозирани въздушни „солени“ 
бани. Ако не сте изложени на риск, 
тогава можете да прекарате по-
вече от 20-60 дни в годината край 
морето.

Морският въздух е универсално и 
доказано през вековете средство за 
профилактика на различни заболява-
ния. В същото време той е отличен 
и естествен антидепресант, който 
предотвратява развитието на 
стрес и хронична умора.

Лечение с морски пясък

Лекарите от Древен Египет са пър-
вите, които използват тази специ-
фична псамотерапия (лечение с пясък). 
Откритите исторически документи 
показват, че такива процедури са 
записани в специален „лечебен спи-
сък“. Следователно са били официално 
признати. Използвани са предимно 
при ставни заболявания, отоци и 
невралгии.

Какво лекуват
пясъчните бани?

 Различни заболявания на ставите 
и опорно-двигателния апарат;

 Мускулни болки;
 Неврити;
 Проблеми с бъбреците;
 Морският пясък се използва

и в гинекологията;
 Проблеми в периферната нервна 

система.

Също така, псамотерапията спома-
га за активиране на кръвообращение-
то и раздвижва лимфата. Освен това 
повишава изпотяването, което от 
своя страна води до загуба на тегло. 
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Топлият и чист морски пясък ще за-
сили ефекта от различни калолечения 
и таласотерапия, ако се прилагат 
едновременно.

Какво толкова полезно има
в морския пясък?

Пясъкът може перфектно да задържа 
топлината, поради което всяка про-
цедура за затопляне отнема около 
час или дори повече. Освен това пя-
съкът не само затопля, но и нежно 
масажира човешката кожа, което 
има уникален, лечебен ефект. Под въз-
действието на пясъчната топлина 
кръвоносните съдове се разширя-
ват, скоростта на метаболитните 
процеси в тялото се удвоява и се 
активират различни биохимични 
реакции.

Противопоказания за лечение 
с морски пясък

В някои случаи пясъчните процедури 
могат да навредят на хора с деком-
пенсирано сърдечно заболяване, ате-
росклероза, различни инфекциозни 
заболявания, тумори. Също така, при 
обостряне на хронични заболявания 
при хората. Има някои редки заболя-
вания, при които псамотерапията е 
вредна и опасна, затова, преди да се 
заровите в пясъка, не забравяйте да 
се консултирате с вашия лекар.

Как протича лечението? 
Какъв пясък се използва?

Притежаващ голяма топлопроводи-
мост, това е пясък, чийто размер на 
зърното е от два до три милиметра. 
Мястото на произход на такъв пясък 
не е толкова важно: независимо дали 
е чист морски, речен или пустинен 
пясък, важно е да не съдържа индус-
триален прах и различни примеси.
Такъв пясък лесно ще абсорбира два-
та литра пот, която се отделя при 
една процедура.

Торбички и подложки с пясък? 
За какво служат? Как помагат?

Най-често нагревателните подложки 
се използват, когато човек има про-
тивопоказания за пълно потапяне

в пясъка. В този случай подложката
с пясък се прилага изключително ло-
кално върху болезнената област, 
ставата или коляното. У дома нагре-
вателната подложка може да бъде
заменена с торбичка от плат, в коя-
то се изсипва пясък, нагрят в тиган.
На плажа никога не се заравяйте в 
пясъка на половин метър – долните 
слоеве пясък могат да бъдат мокри 
и хладни!

Главата задължително трябва да 
бъде поставена на сянка. След това 
под нея се слага специална възглав-
ничка (надуваема) или сгъната плажна 
кърпа, ако нямате такава. На челото 
е добре да се сложи мокра салфетка.
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Ефективна защита 

срещу комари 

и кърлежи!





Оказва се, че има доста митове за 
рака на кожата, на които хората вяр-
ват и така пренебрегват правилна-
та защита и здравето си.

Всеки има бенки, родилни петна или 
малки подутини, които се открояват 
по цвят от останалата част от ко-
жата. Това е нормално и обикновено 
няма за какво да се притеснявате. 

Но някои от тези кожни образувания 
е възможно да са се появили поради 
развитието на рак на кожата. 

Най-разпространените видове
на заболяването са:

 злокачествен меланом;
 базално-клетъчният карцином;
 плоскоклетъчен карцином.

Някои растат само върху повърхност-
та на кожата за относително дълго 
време и могат да бъдат отстранени 
с малка операция. Други проникват в 
по-дълбоките слоеве и съседните тъ-
кани по-бързо. Те се разпространяват 
по-лесно през кръвта или лимфната 

система и образуват метастази в 
други области на тялото. Без лече-
ние те могат да доведат до смърт 
в рамките на няколко месеца.

И така, какво трябва да
знаете за митовете?!

Мит 1: „Когато сте на сянка, сте 
напълно защитени от слънчевите 
лъчи и развитието на рак на кожата.“

Оставането на сенчесто място е за 
предпочитане пред директното из-

10 опасни мита
за рака на кожата
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лагане на слънце, но защитата далеч 
не е пълна: лъчите се отразяват от 
почти всички повърхности и могат 
да проникнат под чадъра. Това е при-
чината, поради която е наложително 
да се използват допълнителни сред-
ства за предпазване, дори когато 
сте на сенчесто място:

 шапка, кърпа или шал за главата;
 подходящи дрехи; 
 слънчеви очила;
 слънцезащитна козметика.

Мит 2: „Дрехите напълно ви пред-
пазват от слънцето и предотвратя-
ват появата на рак на кожата.“

Това не е напълно вярно. Степента 
на защита на дрехата зависи от 
вида на тъканта, цвета и дебели-
ната. Например дрехите от дебел 
плат предпазват по-добре от тези, 
изработени от тънка материя. Про-
блемът е, че през лятото е много 
трудно и неприятно да се носят дре-
хи от плътна материя. 

На пазара има дрехи и шапки, изра-
ботени от специални тъкани, блоки-
ращи радиацията. Техният индекс на 
защита се нарича UPF (еквивалентен 
на SPF на слънцезащитните кремове) 
и означава колко ефективно предпаз-
ва облеклото от слънцето. 

Мит 3: „Щом имате тъмна кожа, 
не е необходимо да нанасяте слънце-
защитен крем.“

Хората с тъмна кожа имат повече 
меланин. Този пигмент осигурява 
слънцезащита – чрез „поглъщане“ на 
лъчите – но само до SPF 15. Този клас 
не е достатъчен за защита от слън-
чева светлина, така че дори хората 
с тъмна кожа трябва да се предпаз-
ват, докато са изложени на слънце.

Мит 4: „При облачно време няма 
нужда от слънцезащита.“

Не е вярно! Ултравиолетовото лъче-
ние прониква и в облаците, инфор-
мира MedConsult.bg.

Мит 5: „Ако сте във водата, до 
тялото не достига ултравиолетово 
лъчение.“

Лъчите също могат да проникнат 
през водата до половин метър. Освен 
това, радиацията във водата се от-
разява от околните водни повърхно-
сти, а интензитетът й е увеличена 
слънчева радиация.

Мит 6: „Еднократното нанасяне на 
слънцезащитен продукт предпазва 
от рак на кожата.“

Абсолютно не е вярно! Различните 
препарати осигуряват защита за 
ограничено време. Препоръчва се на-
насянето на слънцезащитен крем на 
всеки два часа и веднага след дейст-
вия, които причиняват износване на 
продукта:

 престой във водата;

10 мита за рака на кожатафармацевтична
грижа
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 прекомерно изпотяване; 
 избърсване на тялото. 

Препоръчва се също слънцезащитни-
те продукти да се прилагат около 
четвърт час до половин час преди 
излизане на слънце, за да се позволи 
на веществото да се абсорбира 
добре в кожата.

Мит 7: „Няма нужда да нанасяте 
слънцезащитни продукти по време 
на шофиране.“

Само предното и задното стъкло на
колата предпазват от слънчева свет-
лина. Следователно има по-висока чес-
тота на увреждане от слън-цето и
рак на кожата от лявата страна на

лицето и шията при хора, които 
шофират в продължение на много 
часове.

Мит 8: „Защитата на лицето
е най-важна.“

Най-общо казано лицето е нашият 
външен вид, затова е важно да го 
защитим, за да предотвратим поя-
вата на слънчеви увреждания като 
дълбоки бръчки, фини линии и петна
в различни нюанси. Ракът обаче може 
да се появи навсякъде по тялото, 
така че цялата кожа трябва да бъде 
защитена.

Мит 9: „Ракът засяга само
възрастните хора.“

Отчасти вярно! Ракът е много по-
често срещан при възрастните, но 
може да се появи и при деца. Освен
това увреждането от слънчевите 
лъчи е кумулативно: прекомерното 
излагане на слънце в детска възраст 
особено придружено от слънчево из-
гаряне с появата на мехури, увелича-
ва риска от развитие на рак по-късно 
в живота.

Мит 10: „Ракът се появява само 
в части от тялото, изложени на 
слънце.“

Не е вярно! Меланомът може да се 
появи навсякъде по тялото (дори в 
долната част на краката, в устата 
или гениталиите), така че обърнете 
внимание на появата на нова лезия и 
всяка промяна във вече съществува-
ща, а не само в областите изложени 
на слънце.

Какви са симптомите
на рака на кожата?

Меланомът обикновено е с тъмен ка-
фяв, червен или черен цвят и има не-
правилна форма. Цветът, размерът 
и формата му могат да се променят 
с течение на времето.

Освен кожните промени, онкологич-
ното заболяване първоначално не 
причинява никакви симптоми. Следо-
вателно, той не се забелязва веднага 
или често се счита за безвреден. 
Симптоми като болка или кървене 
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Health is happiness

                       МултивитаМинен сироп
саностол Мултивитаминен сироп е комбинация от всички важни 
витамини и микроелементи необходими при растежа и развитието 
на децата. той подпомага защитните сили на организма и поддържа 
здрава имунната система.

начин на употреба:  
Възрастни и деца над 3 годишна възраст по 10 ml (една супена лъжица) дневно.

                       МултивитаМинен сироп с желязо
саностол мултивитаминен сироп с желязо осигурява необходимите на 
организма витамини и желязо и укрепва имунната система. 

• при девойки, когато започва менструацията
• при деца над 6 години, в период на интензивен растеж
• при увеличени физически и умствени натоварвания
• Когато диетата е бедна на желязо, например при вегетарианци
• при динамичен начин на живот
• за първична и вторична профилактика на желязодефицитни състояния
• при бременност и кърмене

препоръчителна дневна доза: Препоръчителната дневна доза за  
деца над 6 години и възрастни е 10 мл дневно (1 супена лъжица)

                       таблетКи за сМучене 
Sanostol Multivitamins Calcium е хранителна добавка под формата на 
вкусни таблетки за смучене, от обогатени с калций мултивитамини 
за деца над 4-годишна възраст, юноши и възрастни. саностол 
мултивитамини с калций осигурява на организма балансирана 
комбинация от витамини.  
съдържат и витамин D за поддържане на костите и зъбите здрави. 
съдържа подсладител. без захар, глутен или оцветители. 

препоръчителна дневна доза: Деца 4-7 години: 2 таблетки на ден.
– Деца над 7 години, юноши и възрастни: 3 таблетки дневно.



обикновено се появяват само когато 
той продължава да расте или да се 
разпространява в околните тъкани. 
Следователно може бъде в напреднал 
стадий до момента на откриването му.

Как се диагностицира 
състоянието?

Лекарите често могат да видят с
просто око дали пигментният знак 
може да е рак. Така наречения дерма-
тоскоп позволява подозрителната 
област на бъде разгледана по-отблизо.

Ако кожната лезия прилича на меланом, 
тя обикновено се изрязва напълно и 
се изследва – това включва и от-

страняване на част от кожата около 
зоната, която е възможно да бъде 
засегната. Отстранената тъкан се 
изследва внимателно под микроскоп. 
Ако има съмнение, че развитието на 
рака е напреднало и вече има мета-
стази, ще бъдат направени допъл-
нителни изследвания. Например, близ-
ките лимфни възли се проверяват за
ракови клетки и се изследват с ул-
тразвук. Също са необходими и 
образни методи като компютърна 
томография или ядрено-магнитен 
резонанс.

Ранното откриване на заболяване е 
важно, за да може да бъде излекувано 
по-лесно и напълно.

Възможно ли е да се 
предотврати развитието
на заболяването?

Няма надеждна защита срещу поя-
вата на рак на кожата. Като цяло е 
разумно да се избягва прекомерното 
ултравиолетово лъчение. Преди всичко 
това означава да не излизате твър-
де дълго на слънце без защита и да 
не ходите на солариум.

Как протича 
лечението на рака?

Когато се диагностицира рак на ко-
жата, обикновено се прави опит за 
хирургично отстраняване на тумора 
заедно с метастазите, ако има 
такива.

Ако операцията вече не е възможна 
или недостатъчна, може да са полез-
ни други лечения, като радиация или 
лекарства. В зависимост от вида 
и стадия на тумора могат да се 
използват различни медикаменти.
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УроФорс
Хранителната добавка съдържа стандартизиран 
екстракт от плодове на aмериканска червена 
боровинка (Vaccinium macrocarpon), eкстракт от 
стръкове на златна пръчица (Solidago virgaurea), eкс-
тракт от плодове на хвойна (Juniperus communis), 
eкстракт от листа на бреза (Betula pendula, Betula 
alba) и eкстракт от стръкове на коприва (Urtica 
dioica).

Комбинация от петте екстракта спомага за про-
чистване на уринарния тракт. Допринася за нор-
малното функциониране на пикочните пътища. 
Подпомага здравето на бъбреците и поддържа 
здрава лигавицата на пикочния мехур. Проявява 
антиоксиданта ефект и подпомага имунната за-
щита на организма. Приема се по една таблетка 
дневно с малко течност по време на хранене за 
10 дни.

От експертите във фармацевтичния
маркетинг.

фармацевтична
грижа


